
 
 

 
 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 27. 3. 2024 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Na uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď:  

 

Dotaz č. 1 
„Dobrý den, 
 
Po návštěvě ČS EuroOil v Ořechově u Brna, kde byla postavena referenční 
chladící vitrína, bych rád vznesl dotaz k zadávací dokumentaci ve výběrovém 
řízení. 
Zařízení, které je na Ořechově není vůbec možné nacenit podle parametrů 
které jsou uvedené ve specifikaci k technologii pro výběrové řízení. Na 
Ořechově je postavený Walk in cooler, podle specifikace se má nacenit 
vitrína. Nesedí zásadní rozměry, způsob chlazení a variabilita regálů.   
 
Rád bych se dozvěděl jestli se bude měnit parametr zadání.“ 

Odpověď 
zadavatele č. 1 

Zadavatel děkuje za upozornění dodavatele a vzhledem ke specifikaci zboží 
uvedeném v zadávací dokumentaci dotčené zakázky, zejména v příloze č. 10 
zadávací dokumentace, zadavatel rozhodl o upřesnění a změně některých 
technických parametrů, aby specifikace odpovídala požadavkům zadavatele a 
dodavatelé mohli podat své nabídky, jež budou objektivně srovnatelné.  
 
Zadavatel využívá pro název zboží, které je předmětem požadovaných 
dodávek na základě rámcové dohody, jež je předmětem nadepsané zakázky, 
chladicí vitrína, avšak tento pojem je využíván velmi obecně a nepřesně s tím, 
že z požadavků zadavatele mělo vyplývat, že se jedná o chladící box 
(používaný pod názvem Walk in) s externí chladící jednotkou dle specifikace 
uvedené v příloze č. 10 zadávací dokumentace. Zadavatel s ohledem na výše 
uvedené rozhodl o upřesnění specifikace zboží a změně zadávací 
dokumentace, jak je uvedeno níže.  
 
Vzhledem ke změně zadávacích podmínek zadavatel v souladu s platnou 
legislativou prodlužuje zároveň lhůtu pro podání nabídek do 10. 5. 2024 8:55 
hod.  

 
 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 A ZMĚNA 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 

Název zakázky   Dodávka a servis chladicích vitrín s externí chladicí jednotkou 
na ČS EuroOil 

Ev. č. zakázky (VVZ)  
Z2024-008843 

Druh ZŘ  
otevřené nadlimitní řízení 

Ev. č. zadavatele  287/23/OCN 



 2 

Zadavatel s odkazem na shora uvedenou odpověď na dotaz dodavatele k zadávací dokumentace 
nadepsané zakázky rozhodl dne 2. 4. 2024 o změně zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže: 

 

1. Změna – pojmy užité v zadávací dokumentaci: 

V zadávací dokumentaci se v ustanovení 1.3 zadávací dokumentace v rámci pojmů užívaných 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky upřesňuje pojem zboží a nově se doplňuje pojem vitrína, jež 
je užíváno dále v rámci zadávacích podmínek, jak je uvedeno níže: 

zboží – zařízení chladicích boxů dle specifikace zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek 
 

vitrína či chladící vitrína – zařízení chladícího boxu dodávaného s externí chladící jednotkou dle 
specifikace vyplývající ze zadávacích podmínek, zejména z přílohy č. 10 zadávací dokumentace 

Pro přesnější určení změny zadávacích podmínek a přehlednost zadání zadavatel ruší část ust. 1.3 
zadávací dokumentace – pojmy užité v zadávací dokumentaci a nově ji nahrazuje takto: 

„… 

Pojmy užité v této zadávací dokumentaci: 

dílčí zakázka či dílčí veřejná zakázka – konkrétní veřejná zakázka, která je zadavatelem zadána 
na základě a postupem v souladu s uzavřenou rámcovou dohodou, jež bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení 

dodavatel – obecně právnická nebo fyzická osoba, která provádí dodávky a služby, pokud má 
sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční 
dodavatel 

E-ZAK – profil zadavatele – atestovaný elektronického nástroj, jehož prostřednictvím dodavatel 
podává svou nabídku do zadávacího řízení, dostupný na adrese: https://zakazky.ceproas.cz/  

smlouva či rámcová dohoda – jedná se o rámcovou dohodu, která bude uzavřena na základě 
výsledku tohoto zadávacího řízení s vybraným dodavatelem – účastníkem zadávacího řízení  

účastník zadávacího řízení – dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení 

vitrína či chladící vitrína – zařízení chladícího boxu dodávaného s externí chladící jednotkou dle 
specifikace vyplývající ze zadávacích podmínek, zejména z přílohy č. 10 zadávací 
dokumentace 

zadávací řízení – jedná se o zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku, 
zadávanou v nadlimitním režimu formou otevřeného řízení, s názvem veřejné zakázky 
„Dodávka a servis chladících vitrín s externí chladící jednotkou na ČS EuroOil“ 

zadávací dokumentace (ZD) – veškeré písemné dokumenty tvořící a obsahující zadávací 
podmínky zpřístupněné zadavatelem účastníkům zadávacího řízení k dané zakázce 

zadavatel – společnost ČEPRO, a.s. uvedená v čl. 1.2 této zadávací dokumentace 

zakázka či veřejná zakázka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Dodávka a 
servis chladících vitrín s externí chladící jednotkou na ČS EuroOil“ ve smyslu § 56 zákona 
zadávaná dle podmínek uvedených v zákoně a v této zadávací dokumentaci v nadlimitním 
režimu 

zákon či ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke 
dni zahájení zadávacího řízení 

zboží – zařízení chladících boxů dle specifikace zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek 

…“ 
  

2. Změna/doplnění v části ustanovení 2.2 zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci se v části ustanovení 2.2. zadávací dokumentace se doplňuje, jak je uvedeno 
níže, požadavek zadavatele na informaci, zda je dodavatel schopen zajistit dotaci na úsporu el. energie, 
a dotčená část ustanovení zadávací dokumentace zní nově takto: 



 3 

„… 

A) Dodávka chladících vitrín s externí chladící jednotkou 

Zadavatel požaduje dodávku chladicích vitrín s externí chladicí jednotkou, jejichž technická 
specifikace vyplývá z přílohy č. 10 – Technická specifikace zboží. 

Předmětem dodávky jsou různé moduly chladících vitrín v rozsahu 2dvéřové, 3dvéřové, 
4dvéřové a 6dvéřové. 

Technická specifikace zboží je stanovena s ohledem na požadavky zadavatele spojené 
s nutností zachování jednotného vzhledu vybavení čerpacích stanic pohonných hmot ve 
vlastnictví zadavatele. 

Důležitý požadavek: Zadavatel upozorňuje, že dodávané zboží - zařízení musí projít dveřmi 
o rozměrech šířka 905mm x výška 1 973mm. 

Součástí dodávky zboží včetně jejich dovozu, ustavení a zprovoznění, tj. myšleno kompletní 
instalace včetně případné technické přípravy a potřebného servisu, a předání technické 
dokumentace je rovněž závazek dodavatele zajistit likvidaci a odvoz 
současného/vyměňovaného zboží, jež se nachází v místě plnění. 

V případě výměny zboží za nové, zadavatel žádá dodavatele o doplnění informace, zda 
je dodavatel schopen pro zadavatele zajistit dotaci a úsporu elektrické energie při 
výměně původního zařízení, za které je nové zboží dodavatelem dodáváno. 

B) Zajištění záruční servisní činnosti po dobu 5 let 
…“   

 

3. Změna přílohy č. 2 a přílohy č. 10 zadávací dokumentace  

Zadavatel s odkazem na upřesnění technických parametrů zboží a ve smyslu konkretizace pojmů 
užívaných v zadávací dokumentaci ruší přílohu č. 2 a přílohu č. 10 zadávací dokumentace a nově ji 
nahrazuje přílohami ve znění, jež jsou přílohou tohoto dokumentu. 

 

Nedílnou součástí tohoto dokumentu jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 2 – Jednotkové ceny ze dne 2. 4. 2024 

Příloha č. 10 – Technická specifikace zboží ze dne 2. 4. 2024 

 

 

Vzhledem ke změně zadávacích podmínek zadavatel v souladu s platnou legislativou prodlužuje 
zároveň lhůtu pro podání nabídek do 10. 5. 2024 8:55 hod. 

 

 

V Praze dne 2. 4. 2024 

_____________________________________ 
                                                                                                         Mgr. Adéla Urbánková 
                                                                                                         Oddělení centrálního nákupu
  


		2024-04-02T19:35:14+0200
	Mgr. Adéla Urbánková




